PORTARIA nº 724 de 30/08/2019

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

534 de 09/07/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve tornar pública a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 023/2019, para atuar nas unidade

pertencentes a Secretaria de Estado da Saúde, conforme distribuição de vagas
apresentada no subitem do item 2 deste edital, na Grande Florianópolis:

2.1.1 FLORIANÓPOLIS: Hospital Gov. Celso Ramos - HCR

Função: ENFERMEIRO - Com Pós-graduação em Enfermagem em Centro Cirúrgico
e/ou experiência comprovada em Centro Cirúrgico

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
LORENA DOS
SANTOS

CARDOSO

06/08/1988 5,5

2º
GABRIELA DEL

PIZZOL AMORIM
20/01/1982 4,5

3º
LAUDSCEIA
MEIRELES DE

MEDEIROS

15/02/1978 4,0

4º
MÔNICA
FERNANDES

SACCHETTI

05/02/1965 3,5

5º
FERNANDA
MARLI DA

SILVEIRA

26/03/1981 3,5

6º

VALÉRIA

CARDOSO
FERMINO

15/08/1989 3,5

7º

VANESSA

GONZALES
CASTEMHEIRA

10/05/1990 3,5

8º

LIDIA LISETTE

REGINA MEYER
MACEDP

08/05/1971 3,0

9º

VANESSA

ELAINE GALL
RAMOS

15/10/1985 3,0

10º
CARINA

MANARA
23/12/1991 2,5

11º
GRAZIELA ELIAS

ALCÂNTARA
30/05/1973 2,0

12º
LUCIANE
APOLINARIO

KNOPF DA LUZ

02/11/1973 2,0

13º
ANA PAULA
FALACIO

13/09/1981 1,0

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - Com experiência comprovada em Centro
Cirúrgico

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
FÁTIMA MARIA
DA ROSA

DUARTE

25/12/1966 3,5

2º

MARIA

CATARINA DA
SILVA

25/11/1967 3,5

3º
ROSICLEIA DA

SILVA LOPES
14/01/1969 3,5

4º
CLAUDIA
CRISTINA

ALVES

22/06/1970 3,5

5º
MARCIA REGINA
FARIA

08/12/1972 3,5

6º
CRISTIANI
MARTINS

12/07/1973 3,5

7º

MICHELE
CARMITA
GESSER

SCHAPPO

30/05/1977 3,5

8º

ALTEMIR

CAMARGO DA
LUZ

20/06/1977 3,5

9º

SUANE

VASQUES
JARDIM

19/01/1978 3,5

10º

SABRINA

MAURA
FERNANDES
VELHO

11/07/1983 3,5

11°
MONIQUE
VIEIRA

17/06/1986 3,5

12º
ALEXSSANDRO
RODRIGO
LACAL

23/04/1987 3,5

13º
JULIANA DOS
ANJOS

23/10/1987 3,5

14º

SAMARA

PASSIG DE
CASTRO

02/05/1988 3,5

15º
AMANDA

BORINELLI
07/06/1988 3,5

16º
KAROLINE
SILVEIRA

HONORATO

15/07/1988 3,5

17º
MARIANA DA

SILVA MENDES
08/05/1990 3,5

18º
ROGER
HENRIQUE DO

CARMO SILVA

08/01/1993 3,5

19º
OZANA DA
SILVA

14/07/1982 3,0

20º ALINE MIRANDA 29/06/1984 3,0

21º
JANINE
BARBOSA DA

SILVA

26/06/1987 3,0

22º
JOSIÉLI ROSA
DA ROSA

29/l07/1993 3,0

23º
ANA CLAUDIA
COELHO

09/01/1975 2,5

24°
CLEUSA
SOARES DA
SILVA

25/03/1982 2,5

25º
GISELE  DE
OLIVEIRA
MACHADO

15/01/1984 2,5

26º
MARIANA

MELLO
16/10/1984 2,5

27º
GISIANI
EVANGELISTA
MAFRA

06/05/1986 2,5

28º
ERIVANILSON
FAUSTO
PEREIRA

03/03/1988 2,5

29º
TIAGO
RODRIGUES
VIOLA

11/03/1988 2,5

30º
ROBERTA
SANDRA
BARBOSA

12/07/1989 2,5

31º
MARGARETE DA
SILVA

10/10/1965 2,0

32º
MARIGLEI
NUNES ACOSTA

18/04/1971 2,0

33º

LUCINÉIA

BORDINHON
PEREIRA

25/04/1974 2,0

34º

LETICIA ROSELE

DA ROSA
MAIRESSE
FRANZIN

07/11/1976 2,0

35º MÁRCIA MANFÉ 06/07/1981 2,0

36º

PRISCILA

PEREIRA
GARCIA
KESSLER

27/07/1984 2,0

37º
CARLA
ALEXANDRA DE
JARDIM

12/12/1984 2,0

38º
DÉBORA NUNES
COSTA

11/05/1994 2,0

39º

VINICIUS

MUCILLO
GAMBA

08/10/1996 2,0

40º
LUCIR
APOLINÁRIO
KNOPF

04/11/1975 1,5

41º
ANA JÚLIA
RODRIGUES

27/03/1979 1,5

42º

ALINY

APARECIDA
REGINALDO

07/05/1989 1,5

2.1.2 SÃO JOSÉ – Hospital Dr. Homero de Miranda Gomes – HHG

Função: ENFERMEIRO - Com Pós-graduação em Enfermagem em Centro Cirúrgico

e/ou experiência comprovada em Centro Cirúrgico

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

MARISTENIA

MACHADO
ARAUJO

18/01/1978 6,0

2º

ANA CLÁUDIA

CAVALHEIRO DA
SILVA

20/09/1975 3,5

3º
SARA REGINA
CRUZ MARTINS

09/11/1976 3,5

4º

VIVIANE

FERNANDES
BESERRA

21/08/1980 3,5

5º

MARINA

CRISTINA
ALVES

13/11/1993 3,5

Função: TÉCNICO DE RADIOLOGIA E IMAGEM - Com experiência comprovada em
Centro Cirúrgico

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

CARLOS
ALBERTO
ROCHA DOS

SANTOS

09/10/1980 3,5

2º
GIZELA
STRINGARI

06/06/1981 3,5

3º
CARLA DENISE
LANGE DAVILA

19/08/1985 3,5

4º
MARCELO
BORBA BLASIUS

22/08/1985 3,5

5º
ADRIANA DOS

SANTOS
07/12/1987 3,5

6º
SOLANGE
ADRIANO

20/07/1988 3,5

7º
LUCIANE MARIA
DE PAULA

SCHERER

18/02/1974 2,0

8º
MARCIA
LUNKES

06/07/1983 2,0

9º

LARISSA
SERVULA
TORQUATO DE

SOUZA

08/01/1990 2,0

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL

Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no Diário

Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 04/09/2019, e que a partir desta data, estará

aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do item 6 do Edital, ou seja, até

06/09/2019.

Florianópolis, 04 de julho de 2019.